בשלושה פסקי דין מהתקופה האחרונה מפגינים בתי המשפט את חוסר סבלנותם להתנהלות רשות המסים ומחייבים את רשות המסים לבדק בית בסוגיה ולהתנהלות שונה ויעילה יותר. ברשימה זו, נסקור תחילה את הפסיקה המנחה ולאחר מכן נדון בפסיקה החדשה שניתנה בסוגיה לאחרונה.

### ע"א איקאפוד (ע"א 1857/05)

סעיף 152(ג) לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "**הפקודה**"), שדן בהשגה שהגיש נישום על שומה שנערכה לו על ידי פקיד שומה, קובע, כי "**אם בתום שלוש שנים מתום שנת המס שבה נמסר הדוח לפי סעיף 131, ובאישור המנהל – בתוך 4 שנים מתום שנת המס כאמור, או בתום שנה מיום שהוגשה ההשגה, לפי המאוחר מביניהם, לא הושג הסכם כאמור בסעיף קטן (א) ולא השתמש פקיד השומה בסמכויותיו לפי סעיף קטן (ב), יראו את ההשגה כאילו התקבלה**".

**עניין עזבון אליהו מירון (ו"ע 25331-02-13)**

באותו עניין אשר ניתן בחודש פברואר 2014 דובר בנסיבות מורכבות במסגרתן נדונה חבות מס השבח של המנוח, אשר היה אחד המנהלים בתביעה לפירוק שיתוף במקרקעין. העוררים באותו עניין היו המנהלים בתביעה לפירוק השיתוף. בעקבות עבודת

המוסדרים בתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: "התקנות") המצאה כדין ובין היתר לא וידא קבלת הפקס ולא שמר את אישורי פקס. בנוסף, הוועדה קבעה, כי המילה "טיוטא", אשר הופיעה בראש ההחלטה בהשגה, מסמלת דבר זמני הנמצא בתהליך עריכה ולדידה "אין החלטה בהשגה - טיוטה" כהחלטה בהשגה".

משאיחר המשיב בהוצאות השומות, וכמי שהשתמש בסעיף 85 לחוק לתיקון השומות (פעולה השנויה במחלוקת שסבלה גם היא מבעיות פרוצדורה ביחס להוצאת שומה לעורר 1), היה לטעמי מקום שינקוט משנה זהירות ביחס למועד מתן החלטתו בהשגות שהוגשו ע"י העוררים. בנסיבות אלה, מצופה מהמשיב לתת את החלטתו ולשלחה לעוררים עוד

שהובאה לידיעת העוררים לאחר ששת החודשים שהוקצבו למשיב לפי הוראות חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג - 1963 (להלן: "חוק מיסוי מקרקעין"), כנוסחו לפני תיקון 70. טענת המשיב, כי פירוט הנימוקים היה תחליף שומה, נדחתה על ידי דעת הרוב בקביעה, כי יצא ללא השומה עצמה וללא פירוט המס לתשלום. ועדת הערר גם ציינה שבמסגרת המסמך התבקש ב"כ העוררים להבהיר נקודה בעניין יום ושווי הרכישה, משמע שלדידה של דעת הרוב המשיב טרם גמר דעתו במסגרת הזמן הקצוב.